
ท่ี ศธ ๐๔๒๑๘/ (ภ^ สำนักงานเ'ฃตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ 
๑๖๗ ตำบลตันหยงมัส อำเภอระแงะ 
จังหวัดนราธิวาส ๙๖๑๓๐

ๆ (เ กันยายน ๒๔๖๘
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับการติดต่อราชการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ 
เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ทุกเขต

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑. ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ จำนวน ๑ ฉบับ 
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการ 

๒. คำส่ังสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ จำนวน ๑ ฉบับ
ท่ี ๒๔๒/ ๒๔๖๘ ลงวันท่ี ๑๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๘

ตามท่ี พระราขบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๔๖๔ มาตรา ๒๐ กำหนด 
ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ ประกาศกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาซนติดต่อราชการ เพื่อเป็น 
การอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ผู้มาติดต่อราชการ รวมท้ังเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ น้ัน

ในการนี้ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ จึงได้จัดทำประกาศ 
ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ 
และคำสั่งการกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือแจ้งประซาสัมพันธ์ให้ 
ข้าราชการ บุคลากรทางการศึกษา และประซาขนทราบโดยท่ัวกัน รายละเอียดตังส่ิงท่ีส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ 

(นายตอฮีรน หะยีเลาะแม)
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓

กลุ่มอำนวยการ 
โทร. ๐ ๗๓๖๗ ๒๑๘๐

“เรียนดี มีคุณธรรม”



คำส่ังสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ 
ที ๒๔๒ /  ๒๕๖๘

เร่ือง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราขบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติว่า ในกรณีทีมกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ัง กำหนดให้การปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีของรัฐ 
ต้องทำเปีนลายลักษณีอักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐไต้จัดทำโดยวิธีการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ตามระบบท่ีหัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าท่ีของรัฐไต้ดำเนินการโดยชอบ 
ด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ังน้ันแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีสำนักงาน 
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว 
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ 
จึงมิคำส่ังดังต่อไปน้ี

ข้อ ๑ ในคำส่ังน้ี
“สำนักงาน” หมายความว่า สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ 
ข้อ ๒ ให้เจ้าหน้าท่ีของสำนักงานปฏิบัติหน้าท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปน้ี

(๑) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) โ - ๓ ลเ1: รลโลชลก@กลโ-ล*เาเพล*3-5๐.*ช 
(๒) เว็บไซต์ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ 

: ช**เวร://ทลโล*เาเพล*3.5๐.*ช
(๓) ระบบ รกาลโ* 0880 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
(๔) ระบบ 1/17 0ศไ๐6 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ 

รับ -  ส่งหนังสือราชการ (ภายในสำนักงานและโรงเรียนในสังกัด)
(๕) แอปพสิเคซัน 200(ต ่ 
(๖) แอปพลิเคขัน 0๐๐5๒ ?ฬ66*
(๗) กลุ่มไลน่ “5ทาลโ*อ[โร๐*๐โผลโอ3”

ข้อ ๓ คำส่ังใดหรือแย้งกับคำส่ังน้ี ให้ใช้คำส่ังน้ีแทน
ท้ังน้ี ต้ังแต่วันท่ี ๑๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ๑๐ มิถนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายตอฮิรน หะยิเลาะแม)
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓



ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ 
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราขการ

ตามที่ พระราชบัญญัติการปฏิบัติราขการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๔๖๔ ได้ประกาศใบ 
ราชกิจจานุเบกษา เล่มท่ี ๑๓๙ ตอบท่ี ๖๓ ก ลงวันท่ี ๑๒ ตุลาคม ๒๔๖๔ มาตรา ๒๐ ให้หัวหน้าหน่วยงานของ 
รัฐประกาศกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาซนติดต่อราชการ ตามมาตรา ๑๐ เพื่อเป็นการอำนวย 
ความสะดวกและลดภาระแก่ผู้มาติดต่อราชการ รวมท้ังเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ น้ัน

ตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนี,ง แห ่งพระราชบ ัญ ญ ัต ิการปฏ ิบ ัต ิราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๔๖๔ บัญญัติว่า บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ที่ประชาซนล่งหรือมีถีง 
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศ 
กำหนดให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐน้ันได้รับตามวันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อ 
นั้นได้เข้าสู่ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น เว้นแต่วันและเวลานั้นเป็นวัน 
หรือเวลาบอกทำการของหน่วยงานชองรัฐ ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้รับใบวันและเวลา 
ทำการถัดไป และความใบมาตรา ๒๐ วรรคหน่ึง บัญญัติว่า ให้หัวหน้างานของรัฐประกาศกำหนดซ่องทาง 
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาขนติดต่อราชการตามมาตรา ๑๐ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
นราธิวาส เขต ๓ ออกประกาศไว้ ดังน้ี

ข้อ ๑ ให้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางสำหรับประซาซนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

(๑) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) [ะ-ทกล!I: 5ลโลเวลก@ทลโล!:เา!ห/อง.30.ปา 
(๒) เว็บไซต์ : เาบ:เวร://กลโ'ล*กํ!ผลเ:3.30.ชห
(๓) แอปพลิเคข้น โล06เว00^ สำนักงาน : ผผ'พ/ปล06ช00เ0001าก/ทลโลปา!ผล1:6ปบ3 

ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทาง ตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ 
ขอรับคำยืนยับจากสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว 
ให้สอบถามในวันและเวลาราชการ ได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๗๓๖๗ ๒๑๘๐

ข้อ ๓ ประซาซนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณีอิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องด้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานราธิวาส 
เขต ๓ หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓ ทางซ่องทางตาม 
ข้อ ๑ แล้ว กิได้

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๑๐ มีถนายน พ.ศ. ๒๔๖๘

(นายตอํฮิรน 'ฬะยืเลาะแม)
ผ้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต ๓


